
 

Holčička, která neuměla nenávidět 
Skibicka-Maksymowicz, Lidia 

 

Lidii Maksymowicz byly tři roky, když se spolu se svojí matkou 

dostala do koncentračního tábora Osvětim-Březinka. A třináct měsíců v 

tom pekle přežila, zavřená v dětském baráku jako jeden z „pokusných 

králíků“ doktora Josefa Mengeleho. Lidiina matka, katolička, se už na 

začátku války připojila k běloruskému odboji. Běloruské lesy jsou 

posledním světlým bodem, na který se Lidie pamatuje, než nastala 

osvětimská tma. Z tábora se dostane v lednu roku 1945 po osvobození 

ruku v ruce se ženou, která není její matkou. Lidia vyrůstá s ní, ale na 

svoji pravou matku nezapomíná. Nepřestává věřit, že je naživu, a hledá 

ji. A v příběhu, který připomíná zázrak, ji také najde. Z tábora si Lidia 

pamatuje mlčení: se zaťatými zuby, ve snaze přežít, bez možnosti 

dovolit si sebemenší projev citů.  

 

Jiří Hubač 
šlechtic příběhů : životní pouť scenáristy, dramatika a člověka 

Ulrich, Patrik 

 

Celovečerní filmy Babí léto, Fany nebo Učitel tance. Oblíbené seriály 

Sanitka a Dobrá voda. Televizní filmy Ikarův pád, Tažní ptáci či 

Nezralé maliny. Všechna tato díla mají jednoho společného 

jmenovatele, a tím je scenárista Jiří Hubač (1929–2011) – autor 

divadelních her, filmových scénářů a celé řady televizních adaptací. 

Jehož díla patří do zlatého fondu české televizní i divadelní tvorby. 

Tato kniha představuje Jiřího Hubače nejen jako scenáristu a 

dramatika, ale i jako člověka. Prostřednictvím rozhovorů s jeho rodinou 

a kolegy ho poznáváme jako mimořádně pracovitého a pilného tvůrce, 

jako vzorného manžela a tatínka, ale také jako celoživotního obhájce 

pravdy. Biografie Jiřího Hubače je doplněná řadou fotografií z jeho 

filmových projektů i ze soukromého archivu rodiny.  

 

Náměsíčník 
10. díl 

Kepler, Lars 

 

Uprostřed noci někdo nahlásí na tísňovou linku, že právě probíhá 

vloupání v uzavřeném kempu za Stockholmem. Na volání reaguje 

nejbližší policejní vůz, a když hlídka dorazí na místo, v jednom z 

karavanů se jí naskytne děsivý pohled. Podlahy, stěny a nábytek jsou 

zcela pokryty krví. Někoho tam zabili sekerou a brutálně rozčtvrtili. 

Nedaleko od místa činu spí na podlaze mladý muž s useknutou rukou, 

která mu slouží jako polštář. Mladík je okamžitě zatčen a převezen do 

vazby. Jedná se o sotva sedmnáctiletého syna slavného spisovatele. 

Záhy se ukáže, že trpí vzácným druhem náměsíčnosti. Mladík může být 

pachatelem, anebo také svědkem celého masakru, ovšem nic si 

nepamatuje.  



 

Sestry Granvillovy 
Parker, Una-Mary 

 

Píše se rok 1935 a rodina Granvillových si užívá výsad honosného 

života. Rosie Granvillová a její mladší sestra Juliet jsou uvedeny do 

londýnské společnosti na extravagantním plese debutantek a od té doby 

se o nich ve městě mluví. Obě soupeří o to, která z nich se lépe vdá. 

Bez ohledu na následky. Když se však Juliet zaplete do několika 

skandálů, ona i Rosie záhy zjistí, že jejich vlivní rodiče úplně všechno 

ututlat nedokážou. A aby toho nebylo málo, začátek druhé světové 

války je na spadnutí.  

 

Ahoj, tati 
[praktická příručka pro nové tatínky (i ty nevlastní)] 

Peachey, Mal 

 

Možná se zanedlouho stanete tatínkem. Nebo se jím stane váš partner. 

Každopádně tahle knížka obsahuje všechno, co nový táta potřebujete 

vědět. Knížka je psána svěžím „chlapským“ stylem – je věcná, vtipná, 

bohatě ilustrovaná a ani její moderní design v ničem nepřipomíná 

suchopárné zdravotnické příručky... Jak se připravit na novou roli táty. 

Jak porozumět tomu, co se děje v těle i duši vaší těhotné partnerky. Jak 

se připravit na porod a co dělat při něm. Jak se vyrovnat s tím, že máte 

syna/dceru. Jak pečovat o potomka do jednoho roku života. Proč se 

raději nerozvést a jak se rozvést, když to opravdu neklape. Jak se 

připravit na dospívání a pubertu. Jak se stát dobrým otcem nevlastní 

rodiny...  

 

Fotografova hřbitovní překvapení 
Ulman, Richard 

 

Fotografická publikace dokumentuje neobvyklé hroby a jejich 

originální uměleckou výzdobu. V tomto svazku se autor zaměřil na 

funerální objekty, u kterých se projevila humorná kreativita 

pozůstalých nebo ji na zajímavosti dodal uplývající čas.  

 

Konec sezóny na koupališti Úštěk 
Bendová, Veronika 

 

Dvanáct povídek o hrdinech druhého plánu. Povídkový soubor zaujme 

nejen čtivě a uvěřitelně vykreslenými postavami, ale i precizním 

stylem. Pozornému čtenáři neujde, že jednotlivé povídky si pomocí 

drobných opakujících se motivů navzájem nenápadně podávají ruce. 

Svorníkem díla tak není jen cyklický čas, rafinované souvislosti, ale 

třeba i postavy, které jsme na stránkách zahlédli jen letmo či vůbec. 

Ten občasný pocit je možná univerzální. Jsme ve svých životech 

hlavními hrdiny, nebo jen komparzisty? Sezóna končí (je jedno jaká) a 

dveře (je jedno které) se pomalu zavírají. Tak toto je vše? Ale naráz, 

bez varování, do nás „přes rozmrzelou únavu pronikne zlatý šíp 

vědomí, že tohle je přeci jen štěstí“.  



 

Lotosové střevíčky 
strhující historický román z Číny konce 19. století 

Yang, Jane 

 

Strhující historický román z Číny konce 19. století o propleteném 

vztahu dvou odlišných žen – Lin-ťing, dívky z bohaté a respektované 

rodiny, a Květinky, její služky-otrokyně. Vypráví o lásce, přátelství, 

touze žít svůj život, a především odhaluje způsoby, jakými byly ženy 

drženy pod nadvládou mužů (ať už vázáním nohou, či soupeřením o 

titul „první manželky“), což v mnoha případech samy nevědomky 

podporovaly vzájemným soupeřením.  

 

Prvootec 
Vais, David 

 

Byl jsem v pohodě. Měl jsem střechu nad hlavou, chápavou ženu a 

solidně rozjetou živnost, která mi zajišťovala komfortní život. „Jsem 

ready stát se otcem,“ řekl jsem si. Chyba lávky. Na startu své 

rodičovské dráhy jsem dostal pořádnou facku. Spíš drtivý pravý hák. 

Ptal jsem se ostatních na zkušenosti s prvním dítětem, ale všichni 

mlžili. Prý si nevzpomínají. A tak jsem napsal PRVOOTCE. Bez obalu, 

bez keců, s praktickými postřehy a radami pro muže, ale i ženy. 

Prožijte se mnou dvanáctiměsíční přerod moderního muže ve 

funkčního a milujícího tátu a partnera. Vyhněte se zbytečným chybám a 

zjistěte, co vede k spokojenému dítěti a rodině.  

 

Teplice nad Metují - Wekelsdorf ve vzpomínkách německých 

pamětníků 
Karpf, Josef 

 

V ruce držíte český překlad knihy o obci Wekelsdorf, dnes Teplice nad 

Metují, kterou na základě vzpomínek a dochovaných dokumentů 

sepsali vysídlení němeční rodáci. Popisuje historii obce zaměřenou na 

dobu od konce 19. století do odsunu německého obyvatelstva s těžištěm 

ve 30. letech 20. století. Dozvíte se v ní o historii teplické školy, o 

významných osobnostech, o hasičském sboru, o místních spolcích a o 

firmách a řemeslech. Jedna kapitola je věnována vyhnání původního 

obyvatelstva a tragickým událostem, které se v Teplicích nad Metují 

udály těsně po skončení druhé světová války. Text doprovází stovky 

dobových fotografií, dílem převzatých z německého originálu knihy, 

dílem nově zařazených do českého vydání.  

 

Bylo nebylo jedno zlomené srdce 
Garber, Stephanie 

 

Evangelína Ryšavá odjakživa věřila v opravdovou lásku a v pohádkový 

život šťastně až navěky. Dokud se ovšem jednoho dne nedozvěděla, že 

se láska jejího života žení s jinou a její sny jsou v troskách. V zoufalé 

snaze svatbu překazit a vyléčit své zraněné srdce uzavře Evangelína 

dohodu s charismatickým, ale krutým Srdcovým princem. Ten od ní 

výměnou za své služby žádá pouze tři polibky. Podmínkou nicméně je, 

že si je vybere na místě, které sám uzná za vhodné - a také kdy sám 



uzná za vhodné. Už po prvním ze slíbených polibků ale Evangelína 

začíná chápat, že vyjednávání s nesmrtelnými je velice ošemetná hra - a 

že od ní Srdcový princ chce mnohem víc, než k čemu se zavázala. Má s 

Evangeline velké plány, které mohou skončit buď osudovou láskou na 

celý život, nebo příšernou tragédií...  

 

Dr. Alz 
Urban, Miloš 

 

Důchodce Gustav Molitor, bývalý nakladatelský redaktor, je 

vyrozuměn lékařem o své počínající progresivní demenci. Ve hře je 

Alzheimerova choroba, ale Gustav, přestože ví, že "začíná blbnout", si 

začne psát poznámky o příznacích v přesvědčení, že jeho diagnóza je 

snad jiná. A aby si cvičil mozek a oddálil neodvratný konec, rozhodne 

se napsat vše, na co je schopen si ještě vzpomenout. Sám pak s 

překvapením zjišťuje, kolik se v trapných a smutných vzpomínkách 

může skrývat humoru.  

 

Já strom 
učíme se hrou 

Musilová, Jitka 

 

Já strom je dalším přírůstkem z edice Učíme se hrou. Uvnitř najdete 

plno zábavných aktivit s úžasnými ilustracemi Martina Krkoška. 

Průvodcem vám bude starý dub, který postupně odvypráví celý svůj 

životní příběh. Děti se hravou formou dozví zajímavosti z rostlinné i 

živočišné říše. Na konci najdete i skládačku na téma čtyři roční období.  

 

Pověsti z Ostaše 
Berková, Vendula 

 

Krátká převyprávění šesti pověstí spojených se skalní galerií na 

Broumovsku. Broumovsko se svými skalními oblastmi, v jejichž 

labyrintech se člověk i dnes snadno ztratí, je opředeno mnoha 

pověstmi. Tato knížka vypráví poněkud netradičně příběhy vážící se k 

hoře Ostaš, jedné z dominant zdejší krajiny. Nezvyklost ztvárnění 

nejznámějších vyprávění o Ostaši je dána jejich komiksovou podobou.  

 

Zvon 
Čepa, Martin 

 

Příběh pro děti, v němž se tři hlavní hrdinové přesunou v čase do roku 

1945, do doby druhé světové války, kdy se stávají cílem maniakálního 

důstojníka gestapa. Dokážou se dostat zpátky do své doby? Napínavý, 

dobrodružný příběh začíná v jednom činžáku na pražských 

Vinohradech. Čtveřice kamarádů slyší odněkud shora podivné pískání a 

vydá se po zvuku. Na půdě objeví vědecké zápisky jakéhosi doktora 

Schneidera a hlavně zdroj pískání: obrovský černý kámen ve tvaru 

zvonu. V tělese je puklina dost velká na to, aby se dovnitř mohl 

protáhnout člověk. A přesně to tři z dětí udělají, jen bázlivý Eda 

zůstane venku. Vtom se trojice uvnitř stane nedobrovolnými účastníky 

neobvyklého fyzikálního jevu. Zvon je přesunul do dubna 1945 a jim 



nezbývá než vypátrat doktora Schneidera a s jeho pomocí se dostat zpět 

do své doby. Snadné to nebude, světová válka ještě není u konce, navíc 

jim je v patách maniakální důstojník gestapa přezdívaný Řezník...  

 

Úsměv Cateriny 
příběh Leonardovy matky 

Vecce, Carlo 

 

Román, který v sobě propojuje akademickou esej a historický 

dokument, odkrývá tajemství původu Cateriny, matky Leonadra da 

Vinci, ale také přehodnocuje obraz renesančního období. Caterinu, 

čerkeskou princeznu, unesli v horách na Kavkaze, kde ji prodali do 

otroctví a poslali do Benátek. Tam potká mladého notáře Piera da 

Vinci, který ji z otroctví vysvobodí. A právě o Caterině vypráví tato 

historická fikce. Caterina byla divoká a nezkrotná. Její neuvěřitelná 

cesta začíná v Tanais, poslední benátské kolonii na ústí Donu, a vede 

přes Černé a Středozemní moře. Vidí Konstantinopol v předvečer 

tureckého dobytí, Benátky zázračně plující na hladině moře a Florencii 

v celé renesanční kráse, kde najde útočiště. V rodině da Vinci znovu 

pocítí svobodu a důstojnost jako žena i lidská bytost. Jednoho ze svých 

synů miluje více než svůj vlastní život. Ví, že i on ji miluje stejně. Chce 

mu dát vše, co má: svou nekonečnou lásku k životu, ke tvorům a ke 

svobodě. Jméno toho dítěte známe všichni: je to Leonardo.  

 

Zasvěcení temnotou 
Stančík, Petr 

 

Zasvěcení temnotou je mluvící oxymóron. Co říká, a komu? Román 

začíná temně: svět po katastrofě, nový středověk. Feudalismus pod 

diktátem Umělého Myšlení. A uprostřed všech těch trosek nabitých 

zvláštní, trochu zvrhlou, dekadentní krásou - Planeta. Bytost, která 

pomalu roztáčí příběh. Uvnitř i vně, tady i tam, nahoře i dole. Jakousi 

osobní i vesmírnou archeologii v jednom. Příběh sebepoznání, 

scelování. Příběh harmonizace mužského a ženského principu, prolnutí 

skutečnosti a snu, šťastného shledání duše s tělem. To všecko v 

kulisách spirálově vývojové cesty. Za pomoci magických předmětů a 

přátel, se sedmero ukazateli rozesetými v troskách staroslavného města. 

A s tradičními příchutěmi: kritika a komika, zábava plus poučení. 

Žánrově pak radostný mix vědecké fantastiky, dystopie, pohádky a 

mýtu, dobrodružství, bildungsrománu. Na konci je světlo: poznání, že 

člověk má šanci, naději. A nejen proti Umělému Myšlení - hlavně sám 

proti sobě.  

 

Harry Potter and the deathly hallows 
7. díl 

Rowling, J. K 

 

As he climbs into the sidecar of Hagrid's motorbike and takes to the 

skies, leaving Privet Drive for the last time, Harry Potter knows that 

Lord Voldemort and the Death Eaters are not far behind. The protective 

charm that has kept Harry safe until now is broken, but he cannot keep 

hiding. The Dark Lord is breathing fear into everything Harry loves and 



to stop him Harry will have to find and destroy the remaining 

Horcruxes. The final battle must begin - Harry must stand and face his 

enemy...  

 

Harry Potter and the goblet of fire 
4. díl 

Rowling, J. K 

 

Harry wants to get away from the pernicious Dursleys and go to the 

International Quidditch Cup with Hermione, Ron, and the Weasleys. 

He wants to dream about Cho Chang, his crush (and maybe do more 

than dream). He wants to find out about the mysterious event involving 

two other rival schools of magic, and a competition that hasn’t 

happened for a hundred years. He wants to be a normal, fourteen-year-

old wizard. Unfortunately for Harry Potter, he’s not normal — even by 

wizarding standards. And in this case, different can be deadly.  

 

Harry Potter and the half-blood prince 
6. díl 

Rowling, J. K 

 

When Dumbledore arrives at Privet Drive one summer night to collect 

Harry Potter, his wand hand is blackened and shrivelled, but he does 

not reveal why. Secrets and suspicion are spreading through the 

wizarding world, and Hogwarts itself is not safe. Harry is convinced 

that Malfoy bears the Dark Mark: there is a Death Eater amongst them. 

Harry will need powerful magic and true friends as he explores 

Voldemort's darkest secrets, and Dumbledore prepares him to face his 

destiny...  

 

Harry Potter and the chamber of secrets 
2. díl 

Rowling, J. K 

 

Harry Potter is a wizard. He is in his second year at Hogwarts School of 

Witchcraft and Wizardry. Little does he know that this year will be just 

as eventful as the last.  

 

Harry Potter and the Order of the Phoenix 
5. díl 

Rowling, J. K 

 

There is a door at the end of a silent corridor. And it's haunting Harry 

Potter's dreams. Why else would he be waking in the middle of the 

night, screaming in terror? It's not just the upcoming O.W.L. exams; a 

new teacher with a personality like poisoned honey; a venomous, 

disgruntled house-elf; or even the growing threat of He-Who-Must-

Not-Be-Named. Now Harry Potter is faced with the unreliability of the 

very government of the magical world and the impotence of the 

authorities at Hogwarts. Despite this (or perhaps because of it), he finds 

depth and strength in his friends, beyond what even he knew; boundless 

loyalty; and unbearable sacrifice.  



 

Harry Potter and the philosopher's stone 
1. díl 

Rowling, J. K 

 

Harry Potter has never even heard of Hogwarts when the letters start 

dropping on the doormat at number four, Privet Drive. Addressed in 

green ink on yellowish parchment with a purple seal, they are swiftly 

confiscated by his grisly aunt and uncle. Then, on Harry's eleventh 

birthday, a great beetle-eyed giant of a man called Rubeus Hagrid 

bursts in with some astonishing news: Harry Potter is a wizard, and he 

has a place at Hogwarts School of Witchcraft and Wizardry. An 

incredible adventure is about to begin!  

 

Harry Potter and the prisoner of Azkaban 
3. díl 

Rowling, J. K 

 

For twelve long years, the dread fortress of Azkaban held an infamous 

prisoner named Sirius Black. Convicted of killing thirteen people with 

a single curse, he was said to be the heir apparent to the Dark Lord, 

Voldemort. Now he has escaped, leaving only two clues as to where he 

might be headed: Harry Potter's defeat of You-Know-Who was Black's 

downfall as well. And the Azkaban guards heard Black muttering in his 

sleep, "He's at Hogwarts... he's at Hogwarts." Harry Potter isn't safe, 

not even within the walls of his magical school, surrounded by his 

friends. Because on top of it all, there may well be a traitor in their 

midst.  

 

Čtyři schody k bohatství 
Klíma, Josef 

 

Román významného žurnalisty a prozaika, který na základě 

dramatického příběhu nabízí pohled na vzestup podezřelé české 

smetánky 90. let 20. století. Miliardář Pavel Wolf zahyne při pokusu o 

překonání rychlostního rekordu na otevřené dálnici. Kdo vlastně byl? A 

o co se snažil? A může být vůbec u nás miliardář čestný a poctivý? 

Tyhle všechny otázky otevírá vzpomínání jeho nejbližší osoby: 

fyzioterapeutky Martiny, která mu celý život pomáhala snášet útrapy 

po úrazu z dětství. Jediná chudá ve společenství nejbohatší smetánky, 

která ji vidí zevnitř a zároveň kritickýma očima. Josef Klíma nezapřel 

novináře a provedl hluboký průzkum toho, jak se u nás rodili po roce 

1989 miliardáři. Většina historek, které vypráví, má pravdivý základ. 

Příběh Pavla Wolfa a fyzioterapeutky Martiny je vlastně jakousi 

epopejí o dějinách tohoto státu za poslední půlstoletí, viděnou přes 

skrytý svět těch, kterým většina národa závidí. A také otevřenou 

otázkou: máme jim co závidět?  



 

Historky z Tinderu 2, aneb, Láska, sex a ten pravý nikde 
Macháčková, Lucie 

 

Neštěstí nechodí po horách, ale po single holkách! Lucie je zpátky 

(nejen) na Tinderu a přichází s další várkou milostných karambolů, 

vypečených historek a peprných i bláznivých příběhů ze světa randění. 

Ze světa, ve kterém každý někoho hledá - a občas i sám sebe. Dozvíte 

se, jak se randí single matkám, jak to dopadne, když se vydáte hledat 

lásku vlakem až do rumunského Banátu, ponoříte se do světa těch 

nejbizarnějších seznamek, zjistíte, co je to fulík a rošfór a jak vypadá 

pravé české bingo podle Výměny manželek.  

 

Jeden svět 
3. díl 

Novotný, Aleš 

 

Do Tišin se vrací podzim a s ním i dlouho očekávaný Halloween. Jižní 

Moravu ve svých spárech svírá sériový vrah, který unáší studenty, 

brutálně je vraždí a jejich těla děsivě aranžuje. Případu se znovu ujímá 

Adamův otec a ocitá se pod velkým tlakem. Zatímco titulní strany 

novin a internet zahlcují šílené teorie, do školy nastupuje nový 

spolužák Viktor, který má zálibu ve zkoumání zrůdných duší 

nejproslulejších sériových vrahů, včetně Gabriela Levitana, který 

Adama před skoro čtrnácti lety unesl. Nedlouho na to je objeveno 

bezvládné tělo studenta Tadeáše Jochmana.  

 

Marta děti nechce 
Soukupová, Petra 

 

Martě se nic špatného neděje. Má dobrou práci, žije v dlouhodobém 

vztahu s Hynkem a jeho děti z předchozího manželství má ráda. Svoje 

děti nechce, Hynek žádné další taky ne, v tom jsou zajedno. Tak co 

chce vlastně řešit? Proč se rozhodne vyrazit sama na deset dní trvající 

cestu plnou nepohodlí a samoty, když měla jet s Hynkem a dětmi k 

moři? Mají pravdu její blízcí, když si myslí, že je to nesmysl a vůbec - 

že by Marta měla žít úplně jinak?  

 

V mysli vraha 
Omer, Mike 

 

Chicago. Tři ženy byly nalezeny uškrcené, nabalzamované a 

naaranžované v pózách, jako by byly živé. K případu je přizvána 

horlivá a sebevědomá forenzní psycholožka Zoe Bentleyová a 

podivínský speciální agent FBI Tatum Gray. Zoe se musí pokusit 

pochopit vrahovu motivaci, aby ho policie dokázala najít dřív, než 

zemřou další ženy. Během vyšetřování sama dostává podezřelé 

anonymní zásilky. Nikomu o nich neřekne, jejich obsah ale odkazuje k 

příšerným zločinům z minulosti. Z lovce se stává kořist a z minulosti 

děsivá přítomnost...  



 

Eliška 
Keleová-Vasilková, Táňa 

 

I přes těžké životní zkoušky a bolesti si Eliška zachovala dobrotu a 

upřímnost srdce. Je inspirací pro nás všechny, abychom se nebáli jít za 

svými sny a s láskou přistupovali k bližním. Příběh Elišky oslavuje sílu 

lidského ducha a ukazuje, že i z nejtemnějších chvil se dá vykoupit 

krása. Je to příběh o tom, že i když bolest nikdy úplně nezmizí, 

můžeme se z ní poučit a růst. Pro milovníky příběhů o silných ženách, 

rodinných pout a překonávání překážek.  

 

Krámek s kouzly 
Durst, Sarah Beth 

 

Kiela vždycky měla problém s navazováním vztahů. Jako pracovnice 

Alysijské Říšské knihovny však naštěstí společně s inteligentní 

rostlinou jménem Kaz, který jí dělá pomocníka, strávila posledních 

deset let prakticky jen ve společnosti nejvzácnějších magických knih, 

jejichž obsah slouží vybrané elitě hlavního města. Když vypukne 

revoluce a knihovnu zachvátí plameny, Kiela s Kazem sbalí tolik knih, 

kolik unesou, a uprchnou na její rodný ostrov Kaltrej, který nedoufala, 

že ještě někdy spatří. Zatímco se tam zabydlují, Kiela napůl s hrůzou 

zjišťuje, že má poněkud zvědavého - a také velmi pohledného - 

souseda.  

 

Obyčejná laskavost 
Neobyčejná nestoudnost 

Viewegh, Michal 

 

Pečovatelka Jiřina žije v unaveném, nevzrušivém manželství s nepříliš 

známým hercem Luďkem. Tedy až do chvíle, kdy se rozhodne 

obyčejnou laskavostí pomoct jednomu z klientů, které má v domově 

důchodců na starosti. Když stárnoucí spisovatel Mojmír dostane 

nabídku na štědře honorované autorské čtení, neodmítne – přestože se 

čtení má odehrávat na teambuildingové akci firmy, v níž pracuje 

Mojmírova bývalá manželka. A té pan autor rozchod nikdy neodpustil. 

Nejen proto se karnevalový výlet k Ďáblově prdeli v České Kanadě 

záhy změní v neobyčejnou nestoudnost…  

 

One piece 
5. díl, Komu zvoní hrana 

Oda, Eiichirō 

 

Luffy konečně stanul tváří v tvář krutému pirátu Klahadorovi. Lítý boj 

o jedinou pěšinu, která z pobřeží vede do vesnice, vrcholí. Usopp a 

Zoro mezitím míří do lesa, aby zachránili Kayu a tři statečné chlapce.  



 

Syndikát 
tohle není scifi. Tohle je příběh, co se stane. Kriminální 

Kyša, Leoš 

 

Tohle není sci-fi. Tohle je příběh, co se stane. „Už ani nevím, kdo je 

kdo. Když ti cinkne zpráva na messengeru, netušíš, jestli je to AI 

chatbot, co tě chce okrást o peníze nebo donutit k volbě prezidentského 

kandidáta, který si na to najal IT firmu. Už nepoznáš, jestli je na fotce 

skutečný člověk, nebo ne. Jestli je ve filmu herečka, nebo 

vygenerovaný obraz, který vypadá lépe než člověk... Všechno je umělé 

a falešné. A lepší, než kdy stvoří většina z nás. V galeriích se vystavují 

obrazy umělé inteligence a prodávají se za peníze, které si může dovolit 

leda tak firma, co s umělou inteligencí obchoduje." Příběh z 

budoucnosti tak blízké, že než knihu dočtete, určitě se stane. Možná, že 

každému z vás.  

 

Vesnice 
1. díl, Ztroskotání na Smaragdovém ostrově 

Olsberg, Karl 

 

Ve vesnici na okraji soutěsky bydlí Nano, který si nenechá ujít žádnou 

příležitost k legraci. Tentokrát to ale vážně přežene: postaví sněhuláka, 

který ve vsi způsobí spoustu potíží! Shodou nešťastných okolností se 

pak s nejlepší kamarádkou Maffi ocitnou na opuštěném ostrově. 

Dobrodružství ale nikdy není konec a ostrov, který se na první pohled 

zdál opuštěný a mírumilovný, je plný nástrah a nebezpečí. Podaří se 

dvěma malým vesničanům vrátit domů?  

 

Vesnice 
2. díl, Nebezpečí v Netheru 

Olsberg, Karl 

 

Tajemný portál! Wow! To je něco pro Nana, neohroženého malého 

vesničana a věčného průšviháře. Musí ho pěkně zblízka prozkoumat a 

vmžiku se i se svou nejlepší kamarádkou Maffi ocitne v Netheru - 

podsvětí, kde vládne nepřátelský kmen Zlatých Chrochtalů. Jejich 

vůdce velký Chrocht oba hrdiny zajme. Aby se zachránili před mořem 

plamenů, musí splnit tři náročné úkoly.  

 

Vesnice 
3. díl, Zajatci džungle 

Olsberg, Karl 

 

Nano a Maffi jsou na prázdninách v Pouštní Lhotě a užívají si moře. 

Zní to jako naprostá pohoda, ale to by nebyl Nano, aby se zase nedostal 

do problémů. Nenapadne ho nic lepšího než měřit síly s místní dívkou. 

Chce jí dokázat, že je chytrý a silný! Při hledání tajného chrámu v 

džungli se ale ztratí.  



 

Rozhovory Terezie Tománkové 
Tománková, Terezie 

 

Terezie Tománková je výraznou tváří televize Prima. Rozhovory v 

jejím pořadu Partie bývají živelné a intenzivní… knižní rozhovor je ale 

trochu jiný žánr. Neuroložka, pedagožka, politička, tenistka, válečná 

reportérka, modelka, advokátka, členka představenstva banky, lékařka 

v hospici. Devět zpovídaných osobností se věnuje různým profesím, 

jedno je však spojuje: odvaha. Poznejte známou moderátorku i 

významné ženy, se kterými vedla dialog, z nečekaných úhlů! Málokde 

jinde byste našli tak inspirativní sestavu.  

 

Sloužil jsem v Gaze 
Shorf, David 

 

Historky z izraelské armády. Neuvěřitelné zážitky ze služby v 

Izraelských obranných silách. O situaci v pásmu Gazy vám (často 

nevyžádaně) dovedou vyprávět zástupy lidí. Může ale někdo z nich říct, 

že tam byl? David Shorf ano. Kouč, marketér, hudebník a bývalý 

novinář strávil v řadách proslulé izraelské armády tři roky. A přestože 

si tam někdy připadal jako Švejk v Jiříkově vidění, jeho historky jsou 

autentickým svědectvím o jednom z nejvýbušnějších regionů světa. 

Poznejte s ním izraelskou armádu z unikátního úhlu pohledu! Knihu 

doplňuje rozhovor s Petrosem Michopulosem z podcastu Kecy a 

Politika.  

 

Sněhová bouře 
Walsh, Tríona 

 

Je mrazivý Silvestr. Na větrem ošlehaném zasněženém ostrově, kolem 

nějž zuří Atlantik, se sejde šest přátel. Od tragédie, která je rozdělila, už 

uplynulo deset let a za tu dobu se toho hodně změnilo. Dávná 

kamarádství v celoživotní tajemství. Důležité vztahy v hlubokou 

žárlivost. Jenže nadějné shledání po letech se nekoná. Sotva začnou 

oslavy, ztratí se jeden z hostů. Pak se na ostrově rozpoutá bouře. 

Všichni jsou v pasti, protože vypadla elektřina i telefonní signál. Nikdo 

neví, komu věřit. Nikdo není tím, kým se zdá.  

 

Kosprd a Telecí 
příběh ze školky : anglicko-české vydání = Larkfart and Vealfillet : 

story from the kindergarten 

Papoušková, Eva 

 

Humorný příběh dvou nezbedných předškoláků s vtipem a nadsázkou 

zachycuje situace, kterých bychom mohli být svědkem v nejedné třídě 

mateřské školy. Když se jeden jmenuje Kosprd a druhá Telecí, nemají 

to ve školce zrovna jednoduché. A tak začnou kamarádit spolu. Kromě 

divných jmen je spojuje ještě jedno - touha utéct ze školky. Protože 

zábava ve školce je tak leda pro mimina a Kosprd s Telecí mají na práci 

mnohem důležitější věci. Především zachránit vlastnoručně vyrobenou 

vzducholoď, kterou Kosprdův tatínek v nějakém pomatení mysli 

věnoval na výstavu a Kosprd junior ji nutně potřebuje mít zpátky doma. 



Kniha získala 1. místo v literární soutěži původní české prózy 

vyhlášené nakladatelstvím Albatros v roce 2012.  

 

Medvěd Wrr 
Poprask na kolejích 

Ekrt, Michal 

 

Plnou parou vpřed, velel svým kumpánům proradný strojvedoucí 

Crocs. Ti měli co dělast, aby udrželi ocelovou lokomotivu na kolejích. 

Vlak byl plný pohádkových postav z knih, které se staly nebohou obětí 

Crocsova zlotřilého plánu. Dokážete v kůži medvěda Wrr zachránit 

všechny postavičky dřív, než vlak dorazí do cílové stanice? Ale pssst, 

buďte potichu, ať vás Crocs nevyhmátne!  

 

Harry Potter 
Mdloby na tebe 

Maublanc, Ludovic 

 

Souboj kouzelníků právě začíná! Okamžik, na který jste čekali, je 

konečně tady: Vítejte v Bradavicích! Nebelvír, Mrzimor, Havraspár 

nebo Zmijozel, hrdě noste barvy své koleje a snažte se hájit její dobré 

jméno. V každém z 8 kol si připravte kouzlo a namiřte hůlku na 

jednoho ze svých protivníků. Pak současně vyšlete kouzlo… nebo se 

chraňte! Pokud jste ochromeni, může vaše kolej přijít vaší zásluhou o 

body. Pouze ti nejmoudřejší čarodějové a čarodějky se podělí o odměny 

z tohoto kola a získají body pro svoji kolej. Kolej s největším počtem 

bodů na konci hry vyhrává.  

 

Honzlová 
protestsong 

Salivarová, Zdena 

 

Román české exilové autorky, která se tímto způsobem vyrovnává na 

základě vlastní zkušenosti se společenskou realitou padesátých let. 

Příběhem dvacetileté dívky z pražské periferie, nadané zpěvačky a 

tanečnice, jejíž kariéra končí dřív, než mohla začít jen proto, že je 

ocejchovaná jako politicky nespolehlivá, sugestivně vyvolává 

atmosféru padesátých let a její dopad na slušné, prosté lidi, kteří 

nemohou nebo nechtějí přijmout celonárodní hru na budování 

socialismu. Bohatě odstíněný jazyk, autentičnost výpovědi a účinná 

kompozice v podstatě prostého příběhu zařazují knížku mezi 

pozoruhodná díla české literatury 70. let.  

 

Zimní lidé 
McMahon, Jennifer 

 

Thriller o temné legendě, těžké volbě a poutě mezi matkou a dcerou. 

West Hall ve Vermontu bylo vždy město podivných zmizení a starých 

legend. Nejzáhadnější z nich je smrt Sary Harrison Shey, která byla v 

roce 1908 nalezena mrtvá na poli za jejím domem, jen několik měsíců 

po tragické smrti své dcery Gertie. Nyní, v současnosti, žije 

devatenáctiletá Ruthie na tomtéž statku se svou matkou Alicí a mladší 



sestrou. Jednoho rána Ruthie zjistí, že její matka zmizela. Ve snaze 

najít nějakou stopu prohledává matčinu ložnici a pod podlahou nalézá 

starý deník Sary Harrison Shey. Ruthie je náhle vtažena do prastarého 

tajemství a zjistí, že není zdaleka jediná, kdo na tomto statku hledá 

někoho zmizelého.Ale může být jediná, která tuto stále se opakující 

historii zastaví...  

 

Do lesů 
příběh přežití, vítězství a lásky za holokaustu 

Frankel, Rebecca 

 

V létě roku 1942 se rodině Rabinowitzových podařilo uniknout z 

nacistického ghetta v rodném polském městečku a ukrýt se v děsivém 

Bělověžském pralese. Jako zázrakem v lesích přežili dva roky až do 

osvobození Rudou armádou v roce 1944. Byly to roky poznamenané 

krutou zimou, epidemiemi tyfu a nemilosrdnými nacistickými nájezdy. 

Tam ale jejich příběh nekončí...  

 

Fotbalové superhvězdy 
Haaland válí 

Mugford, Simon 

 

Je Erling Haaland tvůj největší fotbalový hrdina? Norský útočník začal 

s fotbalem v klubu Bryne a díky svému raketovému vzestupu se stal 

gólostrojem jak v bundesligové Borussii Dortmund, tak v norské 

reprezentaci. Je známý svým atletickým talentem, přesným pohybem a 

hlavně rychlostí - góly střílí jako na běžícím páse. Přečti si, jak se tento 

skvělý fotbalista vydal ve stopách svého otce až do anglické Premier 

League a dotáhl to k nejvyhledávanějším střelcům na světě.  

 

Jsi jedinečný 
Stará, Anežka 

 

Knížka s celostránkovými ilustracemi provede děti lesem plným 

zvířátek. V jejich příběhu naleznou poselství o tom, že každý z nás je 

něčím výjimečný a pro někoho důležitý.  

 

Katova dcera a Černá Madona 
9. díl 

Pötzsch, Oliver 

 

Léta Páně 1681. Schongauský popravčí Jakob Kuisl se vydává s 

rodinou na zbožnou pouť do Altöttingu. V té době se ve slavném 

poutním místě setkávají urození hosté: rakouský císař Leopold I. a 

bavorský kurfiřt Max Emanuel chtějí tváří v tvář Černé Madoně založit 

„Svatou alianci“ a spojit se tak v boji proti Turkům. Záhy však dojde k 

vraždě a Kuisl vytuší, že kdosi chce spojenectví panovníků znemožnit. 

Společně s dcerou Magdalenou a zbytkem rodiny začíná pátrat po 

tajuplném vrahovi.  



 

Kniha o Kladském pomezí 2 
Krajina zrozená z moře 

Ježek, Jan 

 

Jak napovídá podtitul Krajina zrozená z moře, druhý svazek řady Knih 

o Kladském pomezí je z velké části zaměřen na fenomén pískovcové 

krajiny česko-polského regionu na rozhraní východních Čech a 

Dolního Slezska a všeho, co s tím souvisí. Najdeme zde podrobný 

popis polských Stolových hor, Broumovských stěn i slavných 

Adršpašsko-teplických skal. Kromě obsáhlého pojednání o takových 

přírodních podivuhodnostech, jako je zdejší pseudokrasové podzemí či 

členitý reliéf pískovcových skalních měst, kuest a stolových hor, 

sleduje autor i rozvoj turistiky, horolezectví či fenomén poutnictví. 

Obsáhlé kapitoly jsou věnovány historii Broumovska a Policka, 

drobným sakrálním památkám, komponované barokní krajině v Kuksu 

a Vambeřicích i kdysi slavné Vambeřické poutní stezce.  

 

Knížka 
Tullet, Hervé 

 

Knížka je knížka, která vám na každé stránce poví, co s ní máte udělat. 

A pokud ji poslechnete, pochopíte, že máte v ruce opravdu 

neobyčejnou knížku. Stačí jí zatřást, někde poklepat, jinde fouknout do 

barevných puntíků a začnou se dít překvapivé věci… Knížka přirozeně 

rozvíjí pozornost, orientaci na ploše, číselné představy a zrakové 

vnímání předškolních dětí, připravuje pro čtení a psaní, ale rozhýbá, 

potěší a rozesměje i dospělé. Knížku ve svých knihovnách ocení rodiče 

předškoláků, pedagogové předškolních zařízení a speciální 

pedagogové.  

 

Nové Mušlenčiny léčivé pohádky pro dětskou duši 
Suchá, Romana 

 

Pohádkové příběhy s celostránkovými ilustracemi pomohou dětem 

porozumět jejich emocím. Každý z nás má ve své duši kouzelnou perlu 

- jen někdy bývá schovaná pod nánosem složitých emocí. A od toho je 

tady víla Mušlenka, která její světlo umí najít u každého člověka. Třeba 

u Honzíka, kterému se děti ve škole posmívají, u Janičky, která si 

nedělá úkoly a pořád jen slyší, že z ní nic nebude, u Standy, který 

všechno vidí černě a nedokáže se radovat, nebo u Terezky, která žárlí 

na svého nevlastního bratra a další děti.  

 

Šl* jsme to nahlásit 
ilustrované výpovědi přeživších sexualizovaného násilí 

 

Šl* jsme to nahlásit je sborníkem 12 výpovědí přeživších 

sexualizovaného násilí a jejich zkušeností s nahlašováním. Výpovědi 

zpracované do komiksu střídají kritické texty odbornic z různých 

odvětví. Kniha tak přináší komplexní pohled do současné problematiky 

a nabízí alternativní vize přístupu k přeživším i pachatelům. Za 

publikací stojí kolektiv spolku NA*HLAS a jejich iniciativa Proč jsme 

to nenahlásily*i.  



 

Já, Filippo a třešeň 
2. díl 

Peretti, Paola 

 

Mafalda je teď o tři roky starší, čekají ji už třinácté narozeniny. 

Proměna z holčičky v malou dívku není snadná téměř pro nikoho, ale 

Mafalda musí řešit mnohem závažnějšími problémy než jen 

„obyčejnou" pubertu a nesympatické spolužačky. V první řadě se musí 

vypořádat se skutečností, že již téměř kompletně přišla o zrak – její 

choroba postoupila a ona sotva rozpozná stíny a občas červenou barvu; 

přestože se snaží být co nejvíc samostatná, život „ve tmě", jak to 

nazývá ona, pochopitelně není vůbec jednoduchý. A aby toho nebylo 

málo, nastaly v jejím životě ještě další náročné změny: s rodiči se kvůli 

své nemoci musela přestěhovat do nového bytu, ve škole si musí zvykat 

na náročnější druhý stupeň a její tatínek přišel o práci. Od její milované 

třešně ji navíc teď dělí školní plot, takže by na ni už nemohla utéct ani 

kdyby chtěla. Mafalda všemu jako vždy čelí statečně a pragmaticky. 

Její okolí je navíc připravené podat jí pomocnou ruku (nebo tlapku). A 

v momentech, když už si opravdu neví rady, se přece vždycky může 

spolehnout na nějakého literárního hrdinu – který to bude tentokrát?  

 

Polární záře 
3. díl, Vraní sestry 

Falch, Malin 

 

Tajemný horský lid přivítá Sonju, Bjørnara a Lottu s otevřenou náručí. 

Vesnice je plná kouzel a obyvatelé jsou k návštěvníkům přátelští, Sonja 

však pojme podezření, že náčelnice Ravdna skrývá temné tajemství. 

Svět, ve kterém se ocitla, je zjevně nebezpečnější, než se zdálo. A kam 

zmizel Espen? Našli ho snad vikingové?  

 

Prokleté světlo 
2. díl 

Thiede, Emily 

 

Šest měsíců poté, co Alessa zachránila ostrov před zkázou a málem 

přišla o Danta, je připravena žít šťastně až do smrti. Ovšem Danta 

pronásleduje přesvědčení, že bohové s nimi ještě neskončili. Bez jeho 

magických schopností, o které přišel, by ho další polibek od Alessy 

mohl zabít. Dante zoufale hledá odpovědi, a tak se s Alessou a přáteli 

vydává na cestu v naději, že se mu podaří obnovit své schopnosti a 

spojit s nimi síly, a dát tak dohromady armádu, která bude dost silná na 

to, aby je všechny zachránila. Alessa mezitím před svým okolím skrývá 

smrtící důsledek jejich posledního boje - rostoucí temnotu, která 

pohlcuje její mysl. V tajemném městě vyhnanců Dante odhalí tajemství 

a přízraky ze své minulosti, které ho donutí položit si otázku, na čí 

straně opravdu stojí...  



 

Stíny minulosti 
Domaničová, Martina 

 

Thriller protkaný romantickými scénami. April Blakeová přežila šílený 

útok sériového vraha, při kterém přišla o jednu ze svých nejlepších 

kamarádek. Roky bojuje sama se sebou a se svým strachem, aby 

dokázala najít cestu zpět. Život jí do cesty postaví nového terapeuta. 

Krůček za krůčkem ji začne vytahovat na světlo a ukáže jí, že i ona 

může konečně svobodně dýchat. Daniel Kennedy přišel o manželku. 

Trvalo dlouho, než se smířil se svou ztrátou a začal opět pomáhat 

druhým. Na svatbě svého kamaráda Treye pozná mladičkou April. 

Když mu za několik dní zavolá s prosbou o pomoc, chvíli zaváhá, ale 

nakonec ji přijme. Oba bojují se stíny minulosti, se kterými je 

mnohokrát jednodušší se naučit žít než se proti nim postavit. April však 

do života vstupuje někdo, o kom nikdo netušil, že vůbec existuje.  

 

Vzdálenost mezi mnou a třešní 
1. díl 

Peretti, Paola 

 

Devítiletá Mafalda je velmi zvídavá, má ráda příběhy a hudbu, chodí do 

školy, kde ji kromě rodičů příležitostně vyzvedává i její věrný 

šedohnědý kocour Optimus Turcaret, ale od svých vrstevníků se přece 

jenom liší. Její jinakost se ukrývá za jejími tlustými brýlemi – trpí totiž 

vzácnou oční chorobou, kvůli které postupně přichází o zrak. Mafalda 

kontroluje rychlost, s jakou její nemoc postupuje, podle toho, z jaké 

vzdálenosti je schopná vidět svoji milovanou třešeň, která roste u školy. 

Děsí se dne, kdy ji kompletně zahalí tma, a do svého diáře si zapisuje 

seznam věcí, „na kterých jí hrozně moc záleží a které už nebude moct 

dělat“. Když s hrůzou vyslechne rozhovor, ve kterém se její rodiče baví 

o stěhování, rozhodne se, že bude po vzoru hrdiny Cosima ze své 

nejoblíbenější knihy Baron na stromě, žít v koruně stromu, a začne 

plánovat útěk na školní třešeň. V jejím životě zaujímají důležité místo 

především dva lidé – Filippo, problémový hyperaktivní chlapec, který 

se baví pouze s ní, a Estella, školnice, která jí jako jediná říká vždycky 

pravdu, byť občas nemilosrdnou, a dává jí spoustu rad do života. Právě 

díky nim začne Mafalda postupem času chápat důležité moudro, které 

je obsažené i v jejím milovaném Malém princi, totiž že ty nejdůležitější 

věci v životě nejsou vidět očima.  

 

Zákon krále Aurory 
2. díl 

Tuli, Nisha J 

 

Lor se podařilo osvobodit od Slunečního krále, jen aby se ocitla v 

područí prince Aurory. Ten je přesvědčený o tom, že Lor něco skrývá, 

a nezastaví se před ničím, aby ji donutil mluvit. Lor však ví, jak udržet 

tajemství. Když se Lor a Nadir rozhodnou spolupracovat Lor váhá, zda 

může Nadirovi věřit. Odmítá se nechat okouzlit dalšími falešnými 

sliby. Sluneční král se ji mezitím snaží získat zpět. Lor není a nebude v 

bezpečí, dokud nezničí krále Slunce i krále Aurory jednou provždy.  



 

Zřídlo moci 
Luminarels 

Brázdil, Viktor 

 

Viktor, učeň slavného alchymisty Alarica a nositel tajemných 

schopností zřídla, se vydává na dobrodružnou cestu ve světě, kde je 

magie považována za zlo. Sto let po válce, která svrhla krutovládu 

magických kovenantů, se Viktor spojí s dávným přítelem svého mistra, 

aby ho společně našli a osvobodili ze spárů nepřátel. Jejich cesta je plná 

nečekaných zvratů a odhalení starého zla, které se znovu probouzí. 

Dokáže mladý alchymista a jeho tengalský spojenec čelit nástrahám a 

zachránit Alarica?  

 

Dotknout se štěstí 
Holeček, Marek 

 

Najednou není kam dál stoupat. Jsme na vršku Sura Peak. Radost? 

Štěstí? Ten pocit bych tak popsal jen stěží. Co jsem vlastně čekal? Jsem 

unavený, zmrzlý a před sebou vidinu brutálního sestupu. Taky mám ale 

před sebou Himálaj jak na dlani… Existuje štěstí, dá se ho dotknout, 

anebo je to jen iluze a jde o něco úplně jiného? O tom, jaké to je, 

dotknout se vrcholů, co tomu předchází a co následuje, vypráví skrze 

příběhy jeho dvou expedic další knížka Marouška Blázna.  

 

Kouzelná ruka 
Tullet, Hervé 

 

Hravá velkoformátová „tulletovka“. Tvá kouzelná ruka tančí a skáče po 

stránkách knihy, mění se v rybu, motýla i raketu. Může fungovat jako 

podpora grafomotoriky (uvolňování předloktí a zápěstí), nebo jen jako 

soubor relaxačních a výrazových cvičení.  

 

S češtinou za dobrodružstvím 
Začarovaná zoo 

Kneblová, Hana 

 

Zjistěte, kdo ukradl kouzelnou hůlku a začaroval zvířata. Cestu vám 

budou otevírat správné odpovědi, ale nevadí, když se spletete. Dozvíte 

se, v čem byla chyba, a příště ji už neuděláte. Procvičíte si učivo třetí 

třídy – vyjmenovaná slova a slova s nimi příbuzná. Na konci sešitu 

najdete doplňovačky, v nichž se skrývá spousta zajímavostí ze světa 

zvířat.  

 

Almanach dětských literárních a výtvarných prací 1993-2000 
 

Publikace vychází k 70. výročí založení Masarykovy zákldní školy.  



 

Husitství na Hradecku 
Michl, Karel 

 

Vývoj a průběh husitského revolučního hnutí na Hradecku, které se 

stalo vedle Tábora nejmocnější a nejpevnější baštou revolučního hnutí 

v Čechách. Historie bojového bratrstva orebského, později 

východočeského a sirotčího, jež pod vedením kněze Ambrože, 

nejbližšího spolupracovníka Jana Žižky, dobývá řadu měst a tvrzí nejen 

ve východních Čechách, ale i na Moravě a ve spojení s Tábority a 

Pražany bojuje proti královským vojským Zikmundovým i v cizině.  

 

Městská knihovna Police nad Metují 
K 150. výročí založení čtenářské společnosti v Polici nad Metují 

Suchý, Jaroslav 

 

Brožura ke 150. výročí založení čtenářské společnosti v Polici nad 

Metují.  

 

Peppa v zoo 
hledací knížka 

Where's Peppa at the Zoo? 

 

Peppa dneska vyrazila s celou rodinou na výlet do zoo. Co všechno při 

své návštěvě asi uvidí? Zjisti to společně s ní v této knížce s více než 

150 obrázky k hledání.  

 

Severovýchodní Čechy v období feudalismu 
Šůla, Jaroslav 

 

Další z brožur vycházejících v rámci Edice průvodců expozicemi, 

navazuje na publikaci V. Vokolka Pravěk východních a 

severovýchodních Čech.  

 

Tappi a první sníh 
Mortka, Marcin 

 

Příběhy usměvavého Vikinga Tappiho a rošťáckého soba Chichotka z 

kouzelného lesa. V Šeptajícím lese bydlí Viking Tappi se sobíkem 

Chichotkem. Společně chodí na procházky, připravují se na zimu a 

navštěvují kamarády - bobra Rachotka, veverku Čiperku a medvěda 

Břicháče. Čas od času však do Šeptajícího lesa přijde nečekaná 

pohroma. To pak Tappi s Chichotkem bez váhání opustí svou útulnou 

chalupu, aby všechno napravili. Někdy se z nezvaného hosta vyklube 

nový kamarád, jindy oba přátelé skončí celí zmáčení - nic, co by 

nespravil šálek horké čokolády.  



 

Bojující minulost - Vítězná současnost 
Katalog výstavy o historii textilu na Broumovsku, stávce textiláků v 

roce 1933 a rozvoji i současnosti národního podniku VEBA, Broumov, 

21. květen až 31. červenec 1983 

Bouza, Erik 

 

Katalog výstavy o historii textilu na Broumovsku, stávce texztiláků v 

roce 1933 a rozvoji i současnosti bavlnářských závodů Veba Broumov.  

 

Catherine, princezna z Walesu 
životopis budoucí královny 

Jobson, Robert 

 

Skutečnost za bulvárními titulky. Biografická kniha od odborníka na 

anglickou královskou rodinu. Kate Middletonová se narodila a vyrostla 

v prostředí anglické střední třídy. Její život byl naprosto obyčejný – až 

do chvíle, kdy se na University of St. Andrews seznámila s princem 

Williamem. O deset let později se konala královská svatba. Jak Kate 

ovlivnil neutuchající zájem médií, složitá zdravotní situace i napjaté 

vztahy s princem Harrym a Meghan Markleovou? Poznejte celý příběh 

princezny v podání Roberta Johnsona, který využil svých kontaktů, aby 

poskytl autentický a co nejúplnější vhled do jejího života.  

 

Endometrióza v otázkách a odpovědích 
Drahoňovský, Jan 

 

Endometrióza postihuje až každou desátou ženu v reprodukčním věku, 

její příznaky jsou však často bagatelizovány. Ke stanovení správné 

diagnózy mnohdy dochází až při neúspěšné snaze o početí potomka – a 

tou dobou už působí řada negativních vlivů na psychiku. Na všechny 

otázky související s tímto onemocněním srozumitelně odpovídá MUDr. 

Jan Drahoňovský, který se endometriózou zabývá většinu svého 

profesního života. Publikace vznikla ve spolupráci s pacientskou 

organizací ENDO Talks CZ.  

 

Fotbaláci 
2. díl, Záhada vánočního turnaje 

Santiago, Roberto 

 

Vánoční fotbalový turnaj má dvě posvátná pravidla. Všichni hráči 

musejí mít po celou dobu hry na hlavě červenou čepici s bambulí. 

Druhé pravidlo je o něco zábavnější — v poslední minutě zápasu na ně 

může každý bez omezení házet sněhové koule! Pro někoho legrace, 

ovšem pro soutěživé hráče je to veliká komplikace. Jak takový vánoční 

turnaj dopadne? Nechte se překvapit!  

 


